
Monitor Polski Nr 30 - 698- Poz. 288, 289 i 290 

288 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 12 maja 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia za granicą obwodów głosowania w referendum konstytucyj­
nym zarządzonym na dzień 25 maja 1997 r. 

Na podstawie art. 51 ust.1 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo­
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640) i art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 
o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia 24 kwietnia 1997 r. w sprawie ob-

wodów głosowania za granicą utworzonych dla prze­
prowadzenia referendum konstytucyjnego w dniu 
25 maja 1997 r. (Monitor Polski Nr 27, poz. 254 i Nr 29, 
poz. 273) skreśla się obwód głosowania nr 162-z - Kin­
shasa. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Spraw Zagranicznych: D. Rosati 

289 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 13 maja 1997 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu przekazywania Wojewódzkiej Komisji do Spraw Referendum 
w Warszawie wyników głosowania i protokołów głosowania z obwodów głosowania utworzonych za grani­

cą w referendum konstytucyjnym zarządzonym na dzień 25 maja 1997 r. 

Na podstawie art. 31 ust. 2 i 3 oraz art. 44 ustawy 
z dnia 29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, 
poz. 487) i art. 106 ust. 3 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640) Państwowa Komisja Wyborcza po porozu­
mieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Państwowej Komisji 
Wyborczej z dnia 5 maja 1997 r. w sprawie zasad i try­
bu przekazywania Wojewódzkiej Komisji do Spraw Re-

ferendum w Warszawie wyników głosowania i proto­
kołów głosowania z obwodów głosowania utworzo­
nych za granicą w referendum konstytucyjnym zarzą­
dzonym na dzień 25 maja 1997 r. (Monitor Polski Nr 29, 
poz. 279) w ust. 2 po wierszu "Liczba osób uprawnio­
nych ... " dodaje się wiersz "Kart do głosowania wyda­
no ... ". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 

290 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 13 maja 1997 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu przekazywania właściwym wojewódzkim komisjom do spraw 
referendum wyników głosowania i protokołów głosowania z obwodów głosowania utworzonych na polskich 

statkach morskich w referendum konstytucyjnym zarządzonym na dzień 25 maja 1997 r. 

Na podstawie art. 31 ust. 2 i 3 oraz art. 44 ustawy 
z dnia 29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, 
poz. 487) i art. 106 ust. 3 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, poz. 
640) Państwowa Komisja Wyborcza po porozumieniu 

z Ministrem Transportu i Gospodarki Morskiej uchwa­
la, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Państwowej Komisji 
Wyborczej z dnia 5 maja 1997 r. w sprawie zasad i try­
bu przekazywania właściwym wojewódzkim komisjom 

, 



Monitor Polski Nr 30 - 699- Poz. 290 i 291 

do spraw referendum wyników głosowania i protoko­
łów głosowania z obwodów g łosowania utworzonych 
na polskich statkach morskich w referendum konstytu­
cyjnym zarządzonym na dzień 25 maja 1997 r. (Monitor 
Polski Nr 29, poz. 280) w ust. 2 po wierszu "Liczba oso b 

uprawnionych ... " dodaje się wiersz "Kart do głosowa­
nia wydano .. . ". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję-
cia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 

. 291 .. . 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 13 maja 1997 r. 

w sprawie terminu przechowywania oraz sposobu przekazywania do archiwów państwowych dokumentów 
z referendum konstytucyjnego przeprowadzonego w dniu 25 maja 1997 r. 

Na postawie art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640) w związku z art. 44 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) Państwo­
wa Komisja Wyborcza po porozumieniu z Naczelnym 
Dyrektorem Archiwów Państwowych uchwala, co na­
stępuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o doku­
mentach z referendum konstytucyjnego, należy przez 
to rozumieć: 

1) spisy osób uprawnionych do udziału w referen­
dum, 

2) protokoły głosowania w obwodzie, 

3) protokoły zbiorczych wyników głosowania w woje­
wództwie, 

4) protokół o wyniku referendum, 

5) karty do głosowania (ważne i nieważne), 

6) uchwały podjęte przez komisje do spraw referen­
dum, 

7) protokoły posiedzeń komisji do spraw referendum, 

8) urzędowe obwieszczenia komisji do spraw referen­
dum, 

9) dokumentację zapisaną na elektromagnetycznych 
nośnikach informatycznych. 

§ 2.1. Dokumenty z referendum konstytucyjnego 
obwodowe komisje do spraw referendum przekazują 
odpowiednio wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi 
miasta, konsulowi i kapitanowi statku. Spis osób 
uprawnionych do udziału w referendum stanowi od­
dzielny pakiet. Dokumenty te są przechowywane do 
dyspozycji Sądu Najwyższego do czasu rozstrzygnięcia 
o ważności referendum, a także do dyspozycji sądów 
lub organów prokuratury prowadzących postępowa­
nia karne. 

2. Po podjęciu przez Sąd Najwyższy uchwały 
w sprawie ważnośqi referendum odpowiednio wójt, 
burmistrz, prezydent miasta, konsul i kapitan statku za­
rządza zniszczenie przechowywanych dokumentów 
z referendum konstytucyjnego w sposób uzgodniony 
z kierownikiem właściwego archiwum państwowego. 
Zniszczenie dokumentów może nastąpić nie wcześniej 
niż po upływie 3 miesięcy od daty ogłoszenia uchwały 
Sądu Najwyższego w Dzienniku Ustaw Rzeczypospoli­
tej Polskiej, chyba że udostępnienia lub zabezpieczenia 
tych dokumentów zażądał sąd lub prokurator. W takim 
wypadku późniejsze zniszczenie dokumentów wymaga 
uzgodnienia z organem, który zażądał ich zabezpiecze­
nia lub udostępnienia. 

§ 3.1. Dokumenty z referendum konstytucyjnego 
wojewódzka komisja do spraw referendum przekazuje 
dyrektorowi delegatury wojewódzkiej Krajowego Biu ­
ra Wyborczego właściwej dla siedziby komisji. Są one 
przechowywane w sposób ustalony dla zasobu archi­
walnego archiwów zakładowych przez okres 5 lat, li­
cząc od dnia 1 stycznia 1998 r. 

2. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1, do­
kumenty z referendum przechowywane przez dyrekto­
ra delegatury wojewódzkiej Krajowego Biura Wybor­
czego podlegają przekazaniu do właściwego archiwum 
państwowego. 

§ 4. Dokumenty z referendum konstytucyjnego 
otrzymane przez Państwową Komisję Wyborczą od 
wojewódzkich komisji do spraw referendum podle­
gają przekazaniu kierownikowi Krajowego Biura Wy­
borczego i stanowią zasób archiwalny (materiały ar­
chiwalne) przechowywany w Krajowym Biurze Wy­
borczym. 

§ 5. Dokumentacja powstała w wyniku i w związku 
z działalnością komisji do spraw referendum, nie ma­
jąca charakteru dokumentów z referendum konstytu­
cyjnego, a w szczególności nie wykorzystane karty do 
głosowania, podlega zniszczeniu w sposób określony 
w § 2 ust. 2. 




